Theodosi' nāq̄ īp̄ator habuit passionē furoris. s̄ iusto furori in
m̄sā crudelitātē p̄miscuit. Quā rē p̄ tua humilitate. id ē ū sup̄
dictis ūtutib' ex ei' lēctione p̄ficias. narrare necessarii ē. Tessalica ci
uitas ḡndis ē ⁊ p̄p̄osa. i qua cū orta eēt seditio. q̄dā ex iudicib' eius
lapidati sūt. h̄ic indignat' theodosi'. iracūdie n̄ refrenauit īfirmi
tātē. s̄ iniustos gladios iussit sup̄ os euagūnari. ⁊ una nocentes cū

57
innocentibus inimicis. Et .vii. milia hominum. sic fertur occisi sunt. non precedere
te iudicio. Huiusmodi cladem plenam ualens gemitibus ambrosii audiuit. cum
principis mediolanum uenisset. et sollempnitatem in sacrum templum uoluisset intra-
re. occurrit foras ad ianuam beatus ambrosius. et ingrediens huius sermonibus a templi
ingressu prohibuit. Nescis imperator petere. nescis atque quanta sit magni ^{facinorosus tuus}
tudo. nec pro causa tanti furoris. mens tua mole presumptionis agnoscit.
Sed forte cognitionem peccati prohibet potestas impium. decet tamen ut uideat
ratio. potestatem. Scienda quippe natura est rei mortalitas. atque resolu-
tio. et puluis pro genitorum. ex quo facti. et ad quem redigendi sumus. et non in
flore purpure confidentes. Non est confidentium in purpura. sed magis
solidanda est. conditionis equalitas. Princeps o imperatores conuocorum.
unus est deus omnium. rex omnium et creator. Quibus ergo oculis. dominum aspiciet
templum. quibus palpabitur pedibus. semper illum pauperum. Quomodo huiusmodi
manibus suscipies semper dominum corpus. Quomodo presumptione ori tuo porrigitis
poculum sanguinis domini preciosum. dum furore sermonum tantus sanguis sit in-
iuste effusus. Recede ergo. recede. ne scoto peccato. porre nequiam augere
ostendas. Suscipe uicem quam te dominus omnium nec ligauit. est et medicina in-
rima sanitatis. Huius quippe sermonibus imperator obediens. erat enim diu-
ni eruditionibus edoctus. et apte sciens. qui sunt propria sacerdotum. qui regum.
gemes et defles ad regalia remeant. Cumque diu. mensum continuata
transisset tempora. appropinquaret natiuitatis saluatoris nostri festiuitas.
Imperator autem lamentationibus assiduus residens in palatio. continuas lac-
rimas incessabiliter expedeabat. Ingessit autem rufinus tunc magister. et si-
gulari fiducia apud principem huius. iudeisque principem in lamentationibus
prostratum. accessit ad eum. ut lacrimarum causas inquireret. At ille ama-
rissime ingemiscens. et uehementer lacrimas fudit. tu inquit rufine
ludis. et mala mea non scitis. Ego autem lamento et gemo calamitatem meam.
quae fuit et indicatibus fuit apud templum dei. et propria domum ingrediens li-
cet exorant. in uero ingessit non est ad eum. insuper et celi sunt clausi. hec
singula uerba dicens. singultibus irumpebat. Rufinus uero ait. Curro si tibi
placet. et potest. precibus persuades. ut soluat uicem. quam te ligauit.